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ENERGY SERVICES DEL ECUADORS.A.

TELEGRAFO 506 Y EL NACIONAL

16

790463648001

1

”w, A SOCIAL

1) SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

di
.7716,2011.1

DE INGRESO

DE LA JUNTA QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS 2

ESTADO DESITUACION FINANCIERA

11[13.054.655

CORRIENTE

Y EQUIVALENTES DEL

FINANCIEROS

FINANCIEROS AL VALOR
CON CAMBIOS EN

TADOS

FINANCIEROS DISPONIBLES
LA VENTA

FINANCIEROS MANTENIDOS
A EL VENCIMIENTO

-) PROVISION POR DETERIORO

Y CUENTAS POR
CLIENTES NO

Y CUENTAS POR
CLIENTES RELACIONADOS

CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR

-) PROVISIÓN CUENTAS INCOBRABLES

ARIOS

ARIOS DE MATERIA PRIMA

'ARIOS DE PRODUCTOS EN

'ARIOS DE SUMINISTROS O
TERIALES A SER CONSUMIDOS EN
PROCESO DE PRODUCCIÓN

ARIOS DE SUMINISTROS O
TERIALES A SER CONSUMIDOS EN
PRESTACIÓN

ARIOS DE PRODUCTOS
Y MERCADERIA EN

- PRODUCIDO POR LA

'ARIOS DE PRODUCTOS
Y MERCADERIA EN

- COMPRADO DE TERCEROS

EN TRÁNSITO

EN CONSTRUCCION

ARIOS REPUESTOS,
AS Y ACCESORIOS

INVENTARIOS

-) DE INVENTARIOS POR
'ALOR NETO DE REALIZACIÓN

-) DE INVENTARIOS POR
FISICO

Y OTROS PAGOS
ADOS

PAGADOS POR ANTICIPADO

PAGADOS POR
'ADO

A PROVEEDORES

ANTICIPOS ENTREGADOS

101

10101

101

1010201

101

101

101

101

101

101

101

101

101

1010301

101

101

101

101

101

101

101

101031

1010311

101031

101

1010401

101

101

101

5.579.131

104.180,1

3.591.596,

3.566.769,1

24.826,

1.424.504

97.670

1.374.833,

-48.000,

106.701

84.558,

22.142,71

CORRIENTE

FINANCIEROS A VALOR
CON CAMBIOS EN

TADO

POR CONTRATOSDE
FINANCIEROS

AS Y DOCUMENTOS POR PAGAR

EXTERIOR

CON INSTITUCIONES

EXTERIOR

EXTERIOR

CORRIENTE DE
EMITIDAS

OBLIGACIONES CORRIENTES

LA ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA

A LA RENTAPOR PAGAR

EL IESS

BENEFICIOS DE LEY A EMPLEADOS

POR

AS PORmg

P

DE

LOS ACTIVOS NO
DISCONTINUADAS

CORRIENTE DE PROVISIONES
BENEFICIOS A EMPLEADOS

PATRONAL

BENEFICIOS A LARGO PLAZO
LOS EMPLEADOS

PASIVOS CORRIENTES

NO CORRIENTE

POR CONTRATOS DE
FINANCIERO

'AS Y DOCUMENTOS POR PAGAR

EXTERIOR

CON INSTITUCIONES

.800.549,

201 .890

20101

201

201 807.576

2010301|| 714.964

201 92.612,

201 O,

2010401

2010402

201

2010501

2010502

201

201 914.863

2010701|| 396.468,

201 239.946,

201 86.534,

201 134.140,

201 57.773,

201 396,72

201

2011

20111

20112|| 445.078,1

345.606,

2011 99.471,1

2011 86.975,1

1.545.659

2011201

2020201 0,
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POR IMPUESTOS

TRIBUTARIO A FAVOR DE LA

TRIBUTARIO A FAVOR DE LA
LR

DE IMPUESTO A LA RENTA

NO CORRIENTES
PARA LA VENTA Y
DISCONTINUADAS

ACTIVOS CORRIENTES

NO CORRIENTE

PLANTA Y EQUIPO

EN CURSO

ALACIONES

Y ENSERES

Y EQUIPO

VES, AERONAVES, BARCAZAS Y

DE COMPUTACIÓN

EQUIPOS DE
Y EQUIPO CAMINERO

PROPIEDADES, PLANTA Y

Y HERRAMIENTAS

ACUMULADA
PLANTA Y EQUIPO

DETERIORO ACUMULADO DE
PLANTA Y EQUIPO

DE Y
'ACIÓN

DE Y
'ACIÓN

ACUMULADA DE
DE EXLORACIÓN Y

'ACIÓN

-) DETERIORO ACUMULADO DE
DE EXPLORACIÓN Y

ACIÓN

DE INVERSIÓN

-) DEPRECIACION ACUMULADA DE
DE INVERSIÓN

-) DETERIORO ACUMULADO DE
DE INVERSIÓN

BIOLOGICOS

VIVOS EN CRECIMIENTO

VIVOS EN PRODUCCIÓN

AS EN CRECIMIENTO

'AS EN PRODUCCIÓN

ACUMULADA DE
BIOLÓGICOS

-) DETERIORO ACUMULADO DE
BIOLÓGICOS

INTANGIBLE

'ALÍAS

PATENTES, DERECHOS DE
VE, CUOTAS PATRIMONIALES Y

101

1010501

101

101

101

101

1

10201

1020101

10201

10201

10201

10201

10201

10201

10201

10201

102011

1020111

102011

102011

102011

102011401

102011

102011

1

1020201

1

1

1

1

1020301

1

1

1

1

1020401

1

347.748,

109.30761

238.440,71

4.401

7.475.523

6.820.954

218.000

338.799

86.203

7.911.424

13.800

558.167,

-2.305.440,

80.715

80.715

EXTERIOR

AS POR PAGARDIVERSAS-

EXTERIOR

EMITIDAS

DE CLIENTES

POR BENEFICIOS A

PATRONAL

BENEFICIOS NO CORRIENTES
LOS EMPLEADOS

PROVISIONES

DIFERIDO

DIFERIDOS

POR IMPUESTOSDIFERIDOS

PASIVOS NO CORRIENTES

TRIMONIO NETO

AL

'AL SUSCRITO o ASIGNADO

) CAPITAL SUSCRITO NO PAGADO,
EN TESORERÍA

DE SOCIOS O ACCIONISTAS
FUTURA CAPITALIZACIÓN

POR EMISION PRIMARIA DE

AS

'A LEGAL

'AS FACULTATIVA Y
ATUTARIA

'A DE CAPITAL

RESERVAS

RESULTADOS INTEGRALES

VIT DE ACTIVOS FINANCIEROS
PARA LA VENTA

VIT POR REV. DE
PLANTA Y EQUIPO

REVALUACIÓN DE

TADOS

VEZ

TADOS DEL EJERCICIO

NETA DEL PERIODO

-) PÉRDIDA NETA DEL PERIODO

2020301

2020401

2020701

2020901

30601

30701
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760.787,

760.787

784.872,1

784.872,1

.254.105

.789.257

.189.257

925.674,31

925.674,31

495.455,

955.562

-367.135

907.028,

43.718

43.718 
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STRO: SIMILARES
DE EXPLORACIÓN Y

ACION

-) ACUMULADA DE
INTANGIBLE

DETERIORO ACUMULADO DE
INTANGIBLE

INTANGIBLES

POR IMPUESTOSDIFERIDOS 1 115.027

POR IMPUESTOS DIFERIDOS 1020501 115.027

FINANCIEROS NO 4 109.609,

 
FINANCIEROS MANTENIDOS

EL VENCIMIENTO

POR DETERIORO DE
FINANCIEROS MANTENIDOS

EL VENCIMIENTO

Y CUENTAS POR 109.609,

1020601

) CUENTAS INCOBRABLES
ACTIVOS FINANCIEROS NO

ACTIVOS NO CORRIENTES 1 349.217

SUBSIDIARIAS 1020701

ASOCIADAS 1

NEGOCIOS CONJUNTOS 1

INVERSIONES 1

v DE 4

ACTIVOS NO CORRIENTES 1 349.217

DECLARO QUE LOS DATOS QUE CONSTAN EN ESTOS ESTADOS FINANCIEROS SON EXACTOS Y VERDADEROS.

LOS ESTADOSAESTÁN ELABORADOS BAJO NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIC 1, PÁRRAFO 16)
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FIRMÁ DEL REPRESENTANTE LEGAL <—FIRMA DEL CONTADOR :

NOMBRE: GARZON CUPUERAN LEANDRO ROBERTO NOMBRE: SANCHEZ ROSSI MONICA LETICIA

CI/RUC: 1705990941 CIRUC: 1706297312001
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7 REPÚBLICA DEL ECUADOR

Ak ,

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS

REGISTRO DE SOCIEDADES

COMPROBANTEDE INGRESO PARA LA PRESENTACIÓN FÍSICA DE LOS DOCUMENTOS

Expediente: 7716
.RUC: 1790463648001

Nombre: SAXON ENERGY SERVICES DEL ECUADORS.A.

No. DE INGRESO:56004 óÓOOA

FECHA MÁXIMA DE PRESENTACIÓN:31/05/2012

DOCUMENTOSA PRESENTAR:

- Estado de Situación Financiera - NIF (3 copias)
- Estado de Resultado integral - NIF (3 copias)
- Estado de Cambios en el Patrimonio - NIIF (3 copias)
- Estado de Flujos de Efectivo - NIIF (3 copias)
- Notas a los Estados Financieros - en CD archivo Word o pdf

Para las compañías que ingresan por primera vez en formato NIIF:

 

- Conciliación del Estado de Situación Financiera entre NEC y NIF (3 copias)
- Conciliación del Estado de Resultado Integral entre NEC y NIIF (3 copias)
- Conciliación del Estado de Cambios en el Patrimonio entre NEC y NIIF (3 copias)
- Conciliación del Estado de Flujos de Efectivo entre NEC y NIIF (3 copias)

Para las compañías Holding durante el periodo de transición:
- Estado de Situación Financiera Consolidado (3 copias)
- Estado de Resultado Integral Consolidado (3 copias)
- Estado de Cambios en el Patrimonio Consolidado (3 copias)
- Estado de Flujos de Efectivo Consolidado (3 copias)

Ademáslos siguientes formularios e informes:

- Formulario de Actualización de Datos
- Nómina de Socios / Accionistas
- Nómina de Administradores,incluyendo ademásel número clasificación del persona! ocupado de la empresa.
- Copia legible del Registro Unico de Contribuyentes (RUC)
- Informe de Representante Legal
- Informe de Comisario
- Informe de Auditoría Externa,si la compañía tiene socios o accionistas del Estado o si es sucursal extranjera y tiene activos mayores a 100.000
dólares, o si es otro tipo de compañía y tiene activos superiores a 1.000.000 de dólares, enel ejercicio económico inmediato anterior

- Copias de las cédulas de identidad attuatizadas y certificados de votación de las personas que firman los documentos, como son el Representante
Legal, Contador y Comisario.

Y

NOTA:
De acuerdo a las resoluciones emitidas por la Superintendencia de Compañías, los Representantes Legales deberán presentar todos los documentos e informes

en forma conjunta, caso contrario no se receptarán documentos por separado.

“La impresión de los estados financieros e informes por favor hacerlo en hojas de papel bond tamaño A4.

Fecha de Emisión: 31/05/2012 09:30:06:413
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